315550 449204м

Администрация города Тулы
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от / */.03. h

Об установлении публичного
сервитута

В соответствии со статьями 23, 39.37 Земельного кодекса Российской
Федерации, статьей 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ
«О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации»,
на основании ходатайства акционерного общества «Газпром газораспределение
Тула» об установлении публичного сервитута, Устава муниципального
образования город Тула:

1. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет в интересах
акционерного общества «Газпром газораспределение Тула» (ИНН 7107029245,
ОГРН 1027100507180) в целях эксплуатации сооружения - сооружение:
газопровод высокого давления (надземный) в т.ч. диам 89, протяженностью
31,05 м., диам 57, протяженностью 0,83 м.; количество опор 5 шт., ГРПН-300
1шт.) (кадастровый номер 71:14:000000:7596):

- на территории земель, государственная собственность на которые
не разграничена в кадастровом квартале 71:14:020207, местоположение:
Тульская область, Ленинский район, сельское поселение Медвенское, дер.
Крюково.

2. Утвердить границы публичного сервитута (приложение).
3. Публичный сервитут является безвозмездным в соответствии

с пунктом 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ
«О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации».

4. Порядок установления зон с особыми условиями использования
территорий и содержание ограничений прав на земельные участки определён
постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 года
№ 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей».

5. Акционерному обществу «Газпром газораспределение Тула» привести
земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего распоряжения,
в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным

А л' W л '.<>

использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения
деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.

6. Управлению градостроительства и архитектуры администрации города
Тулы в течение пяти рабочих дней со дня принятия распоряжения
об установлении публичного сервитута направить копию настоящего
распоряжения:

- в орган, осуществляющий регистрацию прав;
- акционерному обществу «Газпром газораспределение Тула» (ИНН

7107029245, ОГРН 1027100507180), а также, направить сведения о лицах,
являющихся правообладателями земельного участка, сведения о лицах,
подавших заявления об учете их прав (обременении прав) на земельный участок,
способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных
лиц на земельный участок.

7. Разместить распоряжение на официальном сайте администрации города
Тулы в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Первый заместитель главы
администрации города Тулы Ю.А. Терехов

.о
ft**

aiCte

d*

Ведомость координат поворотных точек

@ 136844
Обозначение

характерных точек
границ

Координаты, м Обозначение
характерных точек

границ
X Y

1 754741.31 271059.67
2 754745.02 271060.88
3 754745.67 271061.24
4 754748.63 271063.79
5 754750.38 271067.27
6 754750.68 271071.16
7 754749.52 271074.76
8 754749.07 271075.58
9 754746.56 271078.57

10 754743.10 271080.37
И 754741.08 271080.55
12 754732.56 271095.64
13 754729.07 271093.67
14 754736.82 271079.96
15 754735.49 271079.54
16 754734.81 271079.16
17 754731.84 271076.64
18 754730.06 271073.17
19 754729.74 271069.28
20 754730.93 271065.57
21 754731.41 271064.71
22 754733.95 271061.74
23 754737.42 271059.98
1 754741.31 271059.67

Условные обозначения:

вшашкаам - граница публичного сервитута

тт щ ш ш - установленная граница муниципального образования

ш # 9 - установленная граница населенного пункта

- граница земельного участка

5

• - характерная точка границы публичного сервитута

:268 - кадастровый номер земельного участка

71:30:020621 - номер кадастрового квартала